
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
мжмь 

Г~ "1 Г 1 1 1 О подготовке к созданию 
Института философии СПбГУ 

В целях реализации положений, закрепленных пунктом 16 Уставав 

СПбГУ, после рассмотрения предложения декана Философского факультета 

СПбГУ Дудника С.И., поддержанного Ученым советом Философского 

факультета СПбГУ (протокол №15 от 3 декабря 2013 г.), на заседании 

Ученого совета СПбГУ (протокол №12 от 23.12.2013г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику Юридического управления Пенову Ю.В. представить в срок 

до 01.02.2014г. проекты локальных нормативных актов СПбГУ, 

предусматривающих создание учебно-научного структурного 

подразделения СПбГУ — Института философии СПбГУ. 

2. Проректорам, должностным лицам СПбГУ, находящимся в 

непосредственном подчинении Ректора, в срок до 15.01. 2014г. направить 

начальнику Юридического управления Пенову Ю.В. перечни локальных 

нормативных актов СПбГУ, внесение изменений в которые потребуется в 

связи с созданием Института философии СПбГУ, и проекты 

соответствующих локальных нормативных актов СПбГУ. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой О.Л. 

обеспечить размещение копии настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

день его издания. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 

Организационного управления Гнетова А.В. 

Ректор / Н.М. Кропачев 


